

خبر

صدای اعتراض  
نکونام به آفریقا  
رسید

تمرینات تیم فوتبال فولاد خوزستان در شرایطی در هفته های گذشته پیگیری شد که آیاندا پاتوسی هافبک آفریقایی این تیم در آن حضور نداشت. پاتوسی به دلیل آنچه که آسیب دیدگی و تصادف در کشور آفریقای جنوبی عنوان کرده بود، از سفر به ایران و تمرین با فولاد سر باز زد و این مسأله گلایه جواد نکونام سرمربی فولاد را در پی داشت. نکونام در بخشی از صحبت هایش گفت: «پاتوسی گفته تصادف کرده ام. اگر عکس های تصادف را ببینید خنده تان می گیرد. دست و سرش زخم شده است. باشگاه عکس ها را به من نشان داده. پای بازیکن سالم بوده و می توانست بیاید. اگر این اتفاق هم رخ داده بازیکن حق ندارد از خودش مراقبت نکند. یادم است در اسپانیا یکی از بازیکنان بزرگ بارسلونا وقتی برای تفریح خطرناک رفته بود، جریمه اش کردند. در همه دنیا همین است. شما اجازه ندارید وقتی تحت قرارداد باشگاه هستید چنین کاری کنید.» این اظهارات سرمربی فولاد درباره پاتوسی در زادگاه این بازیکن و رسانه های آفریقای جنوبی هم بازتاب داشته است. وب سایت idiskitimes با انعکاس حرف های نکونام، نوشت: «آیاند پاتوسی در ایران مورد انتقاد سرمربی فولاد قرار گرفته و این هافبک آفریقای جنوبی را پس از حضور دیرهنگام در این تیم از تمرینات کنار گذاشته است.»

تاکتیک خمز  
متفاوت با بردیف



همزمان با حضور خمز در تراکتور اما برخی حواشی پیرامون این تیم ایجاد شد؛ برخی بازیکنان تراکتور از جمله رضا اسدی که مورد توجه بردیف بودند پیشنهادی از باشگاه سوچی روسیه (تیم کنونی بردیف) دریافت کردند که البته خمز با جدایی نفرات به طور قاطع مخالفت کرد و آنها فعلاً در تیم ماندگار شده اند. مسأله اصلی تفاوت های ساختاری است که سرمربی اسپانیایی در شکل بازی و ترکیب تراکتور در روزهای گذشته ایجاد کرده است. تراکتور در اولین بازی که خمز را روی نیمکت داشت مقابل نود ارومیه در یک دیدار تدارکاتی به میدان رفت و نکته کلیدی این مسابقه تغییرات عمده ای بود که در سیستم بازی و ترکیب اولیه تیم ایجاد شده بود. از تراکتور خبر می رسد که فلسفه کاری خمز با بردیف تفاوت های بسیاری دارد. سلیقه او نیز در انتخاب بازیکنان کاملاً با مربی روس تبار متفاوت است. همین موضوع سبب شده تا تغییرات عمده ای در ترکیب تراکتور ایجاد شود و به نظر می رسد این تیم در بازی هفته دوازدهم لیگ برتر مقابل پیکان هم با شکل و شمایل جدید و ترکیبی کاملاً زیر و رو شده نسبت به گذشته به زمین برود.



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

باید اشتباهات گذشته مان را جبران کنیم

# آبشک: حیف است رونالدو و مسی قهرمان جهان نشوند

محمد آبشک هافبک فولاد خوزستان برخلاف خیلی ها، از مسابقات جام جهانی قطر لذت چندانی نمی برد چون تیم محبوبش در آن حضور ندارد. آبشک با این حال، دوست دارد آرژانتین قهرمان شود چون معتقد است بازیکنانی مثل لیونل مسی استحقاق رسیدن به قهرمانی جهان را دارند و حیف است که به آن دست پیدا نکنند. هافبک شمالی فولاد خوزستان در رابطه با مسابقات جام جهانی و البته شروع لیگ برتر فوتبال ایران صحبت می کند.

سمیرا شیرمردی  
روزنامه نگار

مسابقات جام جهانی قطر را  
دنبال می کنی؟

چون ایتالیا نیست خیلی برایم جذابیت ندارد اما به هر حال بالاترین سطح فوتبال دنیاست و مسابقات آن را دنبال می کنم. من خودم طرفدار ایتالیا هستم و نمی دانم چرا در این دوره نتوانست به مسابقات جام جهانی برود و واقعاً جایش خالی است.

تیم دوم نداری؟  
نه اما دوست دارم آرژانتین قهرمان شود، به خاطر مسی.

پس طرفدار بارسلونا هم هستی؟  
چون ظاهر آن طرفداران

بارسلونا دوست دارند مسی  
قهرمان شود...

نه، اتفاقاً من نه طرفدار بارسلونا هستم و نه رئال. من کلاً فوتبال ایتالیا و تیم های ایتالیایی را دوست دارم.

پس چرا دوست داری مسی  
قهرمان شود؟

به خاطر اینکه وقتی آرژانتین به اینجای جام رسید حیف است مسی قهرمان نشود. مسی این همه عناوین بزرگ و ارزشمند در فوتبال به دست آورده و حقیقت است که قهرمان جام جهانی هم شود. اگر رونالدو هم به فینال می رسید دوست داشتم او قهرمان شود. مسی و رونالدو اجزای جدانشدنی فوتبال هستند و حیف است که جام نبرند.

اگر هم مسی و هم رونالدو به فینال می رسیدند دوست داشتید

کدام یک قهرمان شود؟

فرقی نمی کرد. چون طرفدار هیچ کدام نیستم و فقط فکر می کنم با این همه زحمتی که در فوتبال کشیدند و این همه عناوین ارزشمند به دست آوردند حیف است در جام جهانی صاحب عنوان نشوند.

حالا فکر می کنی واقعا آرژانتین  
بتواند در فینال مقابل فرانسه

پیروز شود و به قهرمانی برسد؟  
من فکر می کنم آرژانتین شرایط قهرمانی را دارد چون همه تیم با دل و جان بازی می کنند. اما خط دفاع شان کمی ضعف دارد.

درست است. اگر بخوایم فنی تر صحبت کنیم باید بگوییم شاید بهتر بود به جای آکونیا در دفاع چپ تاکلیفو بازی می کرد. دفاع راست

خوب است. زوج رومرو و اوتامندی زوج خوبی است. با این شرایط به نظرم تیم می تواند مطمئن تر کار کند. بقیه تیم هم خوب است. در بازی با عربستان هم نیمه اول با همین ترکیب بازی کرد و زمانی که پارادس را نشانند نظم بهتری پیدا کرد.

در نیمه نهایی هم آرژانتین خیلی خوب نشان داد و توانست کرواسی را که یکی از بهترین تیم ها بود براحتی کنار بزند.

بله، کرواسی هم تیم خوبی است اما از وقتی مانژوکویچ رفت مهاجم هدف خوبی نداشتند. گواردیول هم در خط دفاع خیلی مطمئن نیست. لورن وسط دفاع خوب کار کرد. پریشچ هم دادن به فوتبال پایه مشکل دارد. سمت چپ. راست هم کلاً بالانس بود.

لیاکوویچ دروازه بان کرواسی هم

مثل یک ستاره درخشید.

دقیقاً. لیاکوویچ خیلی خوب بود اما می توانست بهتر از این هم باشد. دفاع هم همین طور اما در بازی با آرژانتین عمق دفاع کرواسی فاجعه بود.

اوضاع فولاد خوزستان چطور  
است؟ بازی سختی مقابل نفت

مسجد سلیمان دارید؟  
اوضاع خدا را شکر خوب است و هر روز صبح تا بعد از ظهر در خدمت تیم و در تمرینات هستیم. ما تا الان اشتباهات زیادی داشتیم که باید آنها را جبران کنیم. امتیازاتی که از دست دادیم را از این هفته به بعد باید جبران کنیم. بازی با نفت مسجد سلیمان هم سخت است اما ما فقط برد می خواهیم که بتوانیم به جایگاه اصلی خودمان برگردیم.

مصاحبه

۴ ماه به مقدماتی المپیک مانده، هنوز سرمربی انتخاب نشده است

## قربانی: پنالتی پرسپولیس درست نبود

ولی در ۴۰ دقیقه سوم هر دو تیم تعویض های زیادی انجام دادند و کادر فنی هم قصد داشت تفکرات خود را در این بازی پیاده کند و از اکثر بازیکنان بازی بگیرد. من فکر می کنم پنالتی پرسپولیس درست نبود، ولی به هر حال باید به نظر داور احترام بگذاریم.

لیگ امسال واقعاً سخت است و چند مدعی دنبال قهرمانی هستند. طبیعتاً نمی توان پیش بینی کرد کدام تیم قهرمان می شود، ولی

ما به هواداران قول می دهیم که تا آخرین هفته برای قهرمانی بجنگیم.» او با اشاره به وضعیت مبهم نیمکت تیم المپیک درباره وضعیت تیم ملی هم می گوید: «چهار پنج ماه دیگر مسابقات مقدماتی المپیک شروع می شود، ولی هنوز سرمربی انتخاب نشده است.

امیدوارم هرچه زودتر تکلیف تیم امید را مشخص کرده و سرمربی اش را انتخاب کنند، چون

زمان زیادی نداریم. درباره کی روش هم باید بگوییم ایشان مربی بزرگی است و نمی دانم چرا ما در چند جام جهانی اخیر از گروه خودمان صعود نکردیم و در جام ملت ها هم قهرمان نشدیم. فکر می کنم فوتبال ما در بحث برنامه ریزی، ساختار و اهمیت دادن به فوتبال پایه مشکل دارد که باید این مشکلات را برطرف کنیم.»



وینکو بگوویچ:

اسکوچیچ عالی است

وینکو بگوویچ مربی سابق پرسپولیس در دفاع از درآگان اسکوچیچ می گوید: «این گونه نیست که چون اسکوچیچ هموطن من بوده بخوایم دفاع کنیم. او خیلی مربی عالی بود. اسکوچیچ خیلی مجرب بود و خیلی دانش داشت. او حتی شناخت بالایی از بازیکنان ایرانی داشت ولی زمان زیادی در اختیارش نبود. انتظار داشتم با او رفتار بهتری شود. ایران در وضعیتی هست که بازیکنان خوبی دارد. آنها می بایست از گروه خود صعود می کردند.»



شیرالالدین بابایوف

فصل را از دست داد

بابایوف مهاجم تاجیکستانی صنعت نفت آبادان به دلیل پارگی رباط، ادامه مسابقات فصل بیست و دوم لیگ برتر ایران را از دست داد. بابایوف در بازی تدارکاتی دچار آسیب دیدگی شد که بعد از آن آزمایشات نشان داد این بازیکن باید تحت عمل جراحی قرار بگیرد. به این ترتیب بابایوف دیروز به تهران آمد تا کارهای مربوط به جراحی و درمانش را دنبال کند. به هر حال این بازیکن تا پایان فصل قادر به همراهی صنعت نفت نخواهد بود.



ژوزه مورایس

حمایت از نویدکیا

سرمربی سپاهان از نویدکیا به نیکی یاد می کند. مورایس می گوید: «میگل چیزهای خیلی خوبی درباره او گفت. نه تنها از بعد شخصیتی که چقدر نویدکیا شخصیت خوبی دارد، بلکه از اقدامات قبلی ایشان هم میگل درمورد آنها به من گفته است. من احترام زیادی برای آقای نویدکیا قائل هستم. با اینکه حضوری نتوانسته ام ایشان را ملاقات کنم. اما به عنوان یک اسطوره خیلی خوب است که از نویدکیا یاد می شود. همیشه با روی باز از او استقبال می کنم.»